
 

 

Ai Docenti di scuola secondaria 

Sito web/Area riservata 

 

OGGETTO: Individuazione docenti scuola secondaria per progetto extracurriculare di recupero 

delle competenze disciplinari   ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Piano 

Scuola Estate)) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ Art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19”, che rappresenta uno dei tre snodi attuativi del PIANO ESTATE; 

CONSIDERATO che la Fase 3, da realizzare a settembre, prevede il  “Rinforzo e potenziamento 

competenze disciplinari e relazionali con intro al nuovo anno scolastico”, con  iniziative che 

dovranno avere l'obiettivo di accompagnare gli studenti alla partenza del nuovo anno scolastico, 

mediante contatti personali e riflessioni, incoraggiati e sostenuti per affrontare la prossima esperienza 

scolastica; 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

CONSIDERATO il RAV ed il  PDM di quest’Istituto; 

VISTE la delibera di approvazione del Piano Estate  del collegio dei docenti del 20 maggio 2021  

VISTA la delibera del collegio dei Docenti del 30 giugno 2021 di approvazione dei Progetti di Recupero 

primaria e secondaria a valere sui fondi ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41 (Piano 

Scuola Estate) ;  

VISTO il Progetto di recupero delle competenze disciplinari della scuola secondaria  “Ricominciamo a 

settembre”; 

VISTO la richiesta di disponibilità prot. del 4716 del 6.07.2021 con scadenza 10.07.2021; 

CONSIDERATO che le domande pervenute non sono superiori alle richieste; 

 

DECRETA 

l’affidamento dei corsi di recupero ai seguenti docenti: 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 20/07/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U



RECUPERO D’ITALIANO ARCAMONE MARILENA 20 h 

MENICHINO TIZIANA 20 h 

VILLANI MARIA 20 h 

RECUPERO DI 

MATEMATICA 

CASTELLANO ANGELA 20 h 

PENTANGELO MARIA 

ROSARIA 

20 h 

VITIELLO MARIA 20 h 

RECUPERO D’INGLESE LONGOBARDO ANNA 10 h 

MANFUSO ANNALISA 10 h 

 

 

I docenti individuati avranno cura di : 

 Presentare  entro l’inizio del progetto dettagliato programma delle attività progettate e 

delle prove da somministrare  per i monitoraggi in ingresso ed in uscita. 

 Avvisare gli alunni destinatari dei corsi di recupero facendo avere loro il programma 

dettagliato degli incontri. 

 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita ad ore con i Fondi  ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22 

marzo 2021, n. 41 (Piano Scuola Estate)) seguendo i parametri previsti dal CCNL (Euro 46,45 L.S./H) e  

che la liquidazione del compenso stabilito dovrà essere debitamente documentato e avverrà solo alla 

conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione 

Scolastica. Le attività svolte andranno registrate in un registro cartaceo e afine progetto lo stesso andrà 

rendicontato con relazione finale e time sheet. 

 

Il Dirigente Scolastico 

           (dott.ssa Antonella d’Urzo) 

       [documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate] 

 

 Dirigente scolastico 

Dell’ IC LEOPARDI di Torre Annunziata 

 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 20/07/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U



 

NAIC8FY007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 20/07/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - U


